
 
 

Determina n.198 del 13.07.2020 

 

OGGETTO: AVVISO AFFIDAMENTO SERVIZIO DI CONTROLLO E SORVEGLIANZA SULLA 

LEGIONELLOSI PRESSO LA SEDE DELLA CASA RESIDENZA E CENTRO DIUNRO PER 

ANZIANI DELIA REPETTO TRAMITE RDO SUL MEPA - RETTIFICA ERRORE MATERIALE 

DETERMINA N. 191 DEL 08/07/2020 

 

RICHIAMATA la Determinazione 168 del 05/06/2020 con la quale è stato approvato un avviso 

pubblico di manifestazione di interesse propedeutico acquisizione servizio di controllo e sorveglianza 

sulla legionellosi presso la sede della casa residenza e centro diunro per anziani delia repetto tramite 

RDO sul MEPA - ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), d.lgs. 50/2016; 

 

VISTI l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, il capitolato speciale d’appalto e la relativa 

istanza di partecipazione per l’individuazione di operatori economici a cui rivolgere l’invito ai fini 

del successivo avvio della procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016 così 

come sostituito dall'art. 1, comma 20, lettera h), della legge 14/06/2019  n. 55, che con la suddetta 

Determinazione si approvano e ad essa sono allegati per costituirne parte integrante, formale e 

sostanziale, con protocollo n. 507 del 05/06/2020 
 

VISTO il Verbale indagine di mercato preliminare a procedura negoziata previa consultazione (art. 

36 comma 2, lettera a), D.lgs. 50/2016) nel quale il RUP procede all'esame delle manifestazioni di 

interesse, inoltrate dagli operatori economici interessati a seguito di pubblicazione di avviso 

preinformativo. 
 

RICHIAMATA la determina 191 del 08/07/2020 con la quale si è proceduto ad indire, per le motivazioni 

espresse in premessa, richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico MePA di Consip, finalizzata 

all’acquisizione del servizio di controllo e sorveglianza sulla legionellosi presso la sede della casa 

residenza e centro diurno per anziani Delia Repetto; 
 

PRESO ATTO CHE nella determina a contrarre per errore materiale è stato indicato sia nelle 

premesse che nel dispositivo: “di procedere mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 

elettronico MePA di Consip aperta a tutti i fornitori abilitati al bando “SERVIZI” – categoria 

merceologica “servizi di monitoraggio ambientale e sanitario”, al fine di ottenere l’offerta migliore e 

procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016;” anziché  

“di procedere mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip  rivolta 

agli operatori che hanno manifestato interesse a partecipare, come da verbale agli atti, in possesso dei 

requisiti richiesti nell’avviso di manifestazione di interesse  e quindi agli operatori economici abilitati 

al bando “SERVIZI” – categoria merceologica “servizi di monitoraggio ambientale e sanitario”, al 

fine di ottenere l’offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di 

imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui 

all’art.30 del D.Lgs. 50/2016;” 
 

RITENUTO  PERTANTO di procedere alla rettifica dell’errore materiale come sopra espresso   

 



 
PRECISATO di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n. 191 del 08/07/2020 

 

VISTI: 

 il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

 la legge n. 55 del 14/06/2019 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 18 

aprile 2019, n. 32, recante disposizioni urgenti per il rilancio del settore dei contratti pubblici, per 

l’accelerazione degli interventi infrastrutturali, di rigenerazione urbana e di ricostruzione a 

seguito di eventi sismici. (G.U. n. 140 del 17 giugno 2019)” 

 lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014 

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 

agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 

  

 

DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:  

 

- di dare atto dell’errore materiale presente nella determinazione n. 191 del 08/07/2020 

meglio descritto nella premessa della presente determinazione; 

 

- di procedere alla rettifica dell’errore materiale come segue : i paragrafi che riportano “di 

procedere mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato elettronico MePA di Consip aperta 

a tutti i fornitori abilitati al bando “SERVIZI” – categoria merceologica “servizi di 

monitoraggio ambientale e sanitario”, al fine di ottenere l’offerta migliore e procedere al 

successivo affidamento nel rispetto dei principi di imparzialità, parità di trattamento e 

trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016;” 

sono sosttituiti con il seguente  “di procedere mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato 

elettronico MePA di Consip  rivolta agli operatori che hanno manifestato interesse a 

partecipare, come da verbale agli atti,  in possesso dei requisiti richiesti nell’avviso di 

manifestazione di interesse  e quindi agli operatori economici abilitati al bando “SERVIZI” – 

categoria merceologica “servizi di monitoraggio ambientale e sanitario”, al fine di ottenere 

l’offerta migliore e procedere al successivo affidamento nel rispetto dei principi di 

imparzialità, parità di trattamento e trasparenza oltre che nel rispetto dei principi generali di 

cui all’art.30 del D.Lgs. 50/2016;” 

 

- di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione n. 191 del 08.07.2020 

 

- di procedere, in relazione al presente provvedimento, alla pubblicazione nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale, ai sensi dell’art. 1 comma 32 legge 

190/2012 
 



 
 

IL DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO  

 (Zini dott.ssa Elena) 

--------------------------------------------------------------- 
      Documento elaborato in formato PDF/A,  firmato digitalmente ai sensi delle normative vigenti in materia 

 


